
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr LII/551/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 czerwca 
2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 

na realizację zadania pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie 
ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” 

zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Swarzędzu nr IX/137/2019 z dnia 25 czerwca 
2019 roku, XV/195/2019 z dnia 29 października 2019 roku, XL/458/2021 z dnia 3 sierpnia 

2021 roku, XLV/490/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku, LVIII/614/2022 z dnia 27 września 
2022 roku oraz uchwałą nr LXXVI/774/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zmianami1)) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zmianami2)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchyla się treść § 2 uchwały nr LII/551/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 czerwca 
2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na 
realizację zadania pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na 
obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” zmienionej uchwałą nr 
IX/137/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 czerwca 2019 roku, uchwałą nr 
XV/195/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 października 2019 roku, uchwałą nr 
XL/458/2021 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 3 sierpnia 2021 roku, uchwałą nr 
XLV/490/2021 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 listopada 2021 roku, uchwałą nr 
LVIII/614/2022 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 września 2022 roku oraz uchwałą nr 
LXXVI/774/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 sierpnia 2023 roku i nadaje jej nowe, 
następujące brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Swarzędz: 

1) na 2018 rok, w wysokości 34.407,00 zł, 
2) na 2019 rok, w wysokości 197.619,93 zł, 
3) na 2020 rok, w wysokości 458.009,87 zł, 
4) na 2021 rok, w wysokości 434.417,48 zł, 
5) na 2022 rok, w wysokości 485.371,75 zł, 
6) na 2023 rok, w wysokości 692.868,00 zł, 
7) na 2024 rok, w wysokości 898.928,00 zł, 

 
1) Zmiana treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2024r., poz. 721; 
2) Zmiana treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2023r., poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz 

Dz. U. z 2024r., poz. 1089; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B342964B-FE46-4A11-AC02-66BA3D8368B0. Podpisany Strona 1



8) na 2025 rok, w wysokości 869.220,00 zł, 
9) na 2026 rok, w wysokości 895.776,00 zł, 
10) na 2027 rok, w wysokości 921.795,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B342964B-FE46-4A11-AC02-66BA3D8368B0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
Gmina może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego pomocy finansowej na 
realizowane przez nią zadanie własne. 

W związku z udziałem Gminy Swarzędz w projekcie pn.: "Wzmocnienie wojewódzkich 
kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 
poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej (PKM)", na podstawie przekazanej kalkulacji organizatora transportu 
kolejowego, wystąpiła konieczność aktualizacji wartości pomocy w latach 2024-2026 roku 
oraz przedłużenia obowiązującego porozumienia na rok 2027 dla obu linii przebiegających 
przez teren gminy Swarzędz.   

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską w Swarzędzu. 

Łączna wartość pomocy finansowej w okresie od 2018 do 2027 wyniesie blisko 3,3 mln zł, 
w tym w 2018 roku: 34'407,00 zł, w 2019 roku: 120'209,61 zł, w 2020 roku: 458'009,87 zł, w 
2021 r.: 434'417,48 zł, w 2022 r.: 485’371,75 zł, w 2023 r.: 692'868,00 zł i planowana w 
bieżącym roku (po zmianie): 898'928,00 zł oraz: 

a) w 2025 r. po zmianie: 869'220,00 zł, w tym 413'462,00 zł dla linii Poznań - Gniezno 
i 455'758,00 zł  dla linii Poznań - Września, 

b) w 2026 r. po zmianie: 895'776,00 zł, w tym 426'184,00 zł dla linii Poznań - Gniezno 
i 469'592,00 zł  dla linii Poznań - Września, 

c) w 2027 r.: 921'795,00 zł, w tym 438'565,00 zł dla linii Poznań - Gniezno i 483'230,00 zł  
dla linii Poznań - Września. 

Po zawarciu aneksu aktualizującego (zmniejszającego) wartość pomocy do kwot 
wskazanych w niniejszej uchwale, dokonane zostaną dodatkowe zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy. 

Projekt Poznańskiej Kolei Metropolitalnej obejmuje wszystkie stacje i przystanki kolejowe 
w Gminie, tj. Swarzędz, Paczkowo, Ligowiec i Kobylnica. 

Projekt będący przedmiotem uchwały jest komplementarny z realizowaną przez Gminę 
polityką transportową w zakresie zwiększenia udziału transportu publicznego w przewozach 
pasażerskich na terenie Gminy i gmin sąsiednich, w tym miasta Poznania. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B342964B-FE46-4A11-AC02-66BA3D8368B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 zm. § 2
	pkt 9 w § 1 zm. § 2
	pkt 10 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-27T10:21:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




